АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2020                                                                            № 624
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 16.05.2018 № 388 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, порядком предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденным решением Совета Фурмановского муниципального района от 27.04.2017 N 44, руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района, администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Фурмановского муниципального района от 16.05.2018 № 388 ( в редакции постановления администрации Фурмановского муниципального района от 22.03.2019 № 217):
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.4. Получателями муниципальной услуги являются граждане, не обеспеченные жилыми помещениями в Фурмановском муниципальном районе, за исключением случаев предоставления жилых помещений маневренного фонда гражданам по основаниям, предусмотренным подпунктами 1, 4 пункта 1.4.2 настоящего Регламента.".

1.2. Пункт 1.4.2 изложить в следующей редакции:

"1.4.2. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания с правом оформления регистрации по месту пребывания на срок действия договора найма жилого помещения маневренного жилищного фонда:

1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания эти жилые помещения являются для них единственными;

3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

4) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

5) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.".

1.3. Подпункт 4 пункта 2.6.1 после слов "выписка из трудовой книжки" дополнить словами "и (или) сведения о трудовой деятельности".

1.4. Подпункт 2 пункта 2.6.2 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) документ, подтверждающий признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, - в случае предоставления жилого помещения для временного проживания граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.".

1.5. Пункт 2.6.6 изложить в следующей редакции:

"2.6.6. В случае рассмотрения вопроса о предоставлении жилого помещения по договору найма маневренного жилого помещения специализированного жилищного фонда Фурмановского муниципального района Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами "а", "в", "е" подпункта 2 пункта 2.6.2 настоящего Регламента, находящиеся в распоряжении Администрации Фурмановского муниципального района:

1) документ, подтверждающий необходимость проведения капитального ремонта или реконструкции дома, в котором находится жилое помещение, занимаемое по договору социального найма, в случае, если такая реконструкция или ремонт не могут быть проведены без выселения проживающих в нем граждан, - при предоставлении жилого помещения для временного проживания граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) документы, удостоверяющие, что единственное жилое помещение граждан стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств (заключение межведомственной комиссии по оценке пригодности (непригодности) для постоянного проживания жилых помещений), - в случае предоставления жилого помещения для временного проживания граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

3) документ, подтверждающий признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, - в случае предоставления жилого помещения для временного проживания граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Из числа документов, предусмотренных подпунктом "в" подпункта 7 пункта 2.6.1 настоящего Регламента, Заявитель вправе не представлять договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда в случае его составления после 01.03.2005, находящийся в распоряжении Администрации Фурмановского муниципального района.

Документы, указанные в подпунктах 1, 2, 3 пункта 2.6.6 настоящего Регламента, предоставляются отделом архитектуры Администрации Фурмановского муниципального района по письменному запросу органа, предоставляющего муниципальную услугу, в течение 10 рабочих дней с даты поступления такого запроса.".
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Опубликовать настоящее постановление  в  сборнике  нормативных правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района www.furmanov.su.

        4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района Клюева А.А.
Глава Фурмановского

муниципального района                                                                                     Р.А. Соловьев